ACTIVO Guaranies

Disponible
Valores Publicos y Privados

Créditos Diversos

Créditos Vencidos por Intermediacion Financiera
Inversiones

Bienes de Uso

Cargos Diferidos

PERDIDAS

Pérdidas por Valuacion

Pérdidas por Incobrabilidad

Pérdidas por Servicios

Otras Pérdidas Operativas

Pérdidas por Obligaciones Diversas

Pérdidas Extraordinarias

Ajustes de Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultado del Ejercicio

TOTAL

Créditos Vigentes por Intermediacién Financiera-Sector Financiero
Créditos Vigentes por Intermediacion Financiera-Sector No Financiero

Pérdidas por Obligaciones por Intermediacion Financiera-Sector Financiero
Pérdidas por Obligaciones por Intermediacion Financiera-Sector No Financiero

SUDAMERIS

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 30 DE SETIEMBRE DE 2018

PASIVO Guaranies

1.028.206.326.541
349.443.608.508
55.083.611.480
5.488.720.625.503
45.133.478.762
50.270.467.701
271.700.644.768
60.715.439.246
1.756.714.573

Obligaciones Vigentes por Intermediacion Financiera- Sector Financiero
Obligaciones Vigentes por Intermediacion Financiera- Sector No Financiero
Obligaciones Diversas

Provisiones y Previsiones

PATRIMONIO

Capital Integrado
Ajustes al Patrimonio
Reservas

Resultados Acumulados
Resultado del Ejercicio

L PASIVO Y PATRIMONIO

Cuentas de Contingencia
Cuentas de Orden

798.508.341.843
44.717.964.092.448

1) CARTERA TOTAL CLASIFICADA

Total Riesgos (*)

1.437.070.739.174

ESTADO DE RESULTADOS

Guaranies

45.012.551.218
133.885.214.927
972.183.622.269
225.192.233.067
3.312.035.549
177.124.827.617
5.5657.420
3.635.664.822
433.319.464
59.826.610.676

1.620.611.637.029

243.427.129.949

GANANCIAS

Ganancias por Créditos Vigentes por Intermediacion Financiera- Sector Financiero
Ganancias por Créditos Vigentes por Intermediacion Financiera- Sector No Financiero
Ganancias por Créditos Vencidos por Intermediacion Financiera

Desafectacion de Previsiones

Rentas y Diferencia de Cotizacion de Valores Publicos

Ganancias por Valuacion

Ganancias por Servicios

Otras Ganancias Operativas

Ganancias Extraordinarias

Ajustes de Resultados de Ejercicios Anteriores

CATEGORIAS DE CLASIFICACION
2 3

35.198.990.406

19.962.348.678 11.180.747.442 25.190.851.085

1.599.161.748.628
4.967.884.029.688

163.741.747.467
21.752.408.912

598.490.982.387
327.000.000.000
42.938.761.602
143.085.354.927
25.640.255.182
59.826.610.676

Guaranies

31.686.016.649
331.528.865.977
7.037.129.818
180.315.144.073
3.075.515.192
980.496.047.733
38.420.600.054
33.476.684.426
13.519.528.895
1.056.104.212

1.620.611.637.029

42.054.774.049

Total Cartera de
Préstamos
6.551.013.236.695

Previsiones antes de garantias
Riesgos después de previsiones y antes de
garantias

Garantias Computables p/previsiones: Cobertura
s/ riesgos (**)

Riesgos no cubiertos por garantias

Previsiones después de garantias

4.736.927.655.912

4.736.927.655.912

4.736.927.655.912

518.901.946

1.436.551.837.228

587.350.898.704
849.200.938.524
411.942.701

405.198.404

243.021.931.545

82.781.389.746
160.240.541.799
270.537.273

877.889.457

34.321.100.949

8.557.432.455
25.763.668.494
657.658.682

2.348.959.627 2.766.751.776 9.206.693.541

17.613.389.051 8.413.995.666 15.984.157.544

7.192.651.136
10.420.737.915
2.483.895.084

3.292.623.091
5.121.372.575
1.638.245.667

10.216.461.650
5.767.695.894
3.281.702.481

20.570.094.743

21.484.679.306

7.931.332.805
13.553.346.501
13.553.346.501

36.694.489.494

6.514.318.747.201

707.322.789.587
5.806.995.957.614
22.297.328.389

Previsiones exigidas s/Categorias de
Clasificacion

930.844.647

675.735.677

1.535.548.139

4.832.854.711 4.404.997.443 12.488.396.022

34.123.441.244

58.991.817.883

Riesgo neto de previsiones
Previsiones Genéricas (0,5% s/Riesgo Neto de Prev.) (***)
Previsiones minimas exigidas
Previsiones existentes s/ Estados Contables
Superavit de Previsiones
(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados a la fecha de clasificacion) y los créditos contingentes. Asimismo, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.
Ademas, incluye operaciones de forward por el diferencial que surge entre el valor futuro y el presente del contrato.
(**) El valor Computable de las Garantias, no podra ser superior al saldo de la deuda garantizada.
(***) Previsiones consideradas para Créditos Vigentes por Intermediacién Financiera Sector No financiero y Créditos Vencidos.

6.492.021.418.812
27.821.503.792
86.813.321.675
88.346.509.224
1.533.187.549

1) PATRIMONIO

Saldos al Cierre del Ejercicio Anterior

Saldos al Cierre del
Periodo Publicado
30/09/18

Movimientos

Concepto 3112/17 Aumentos Disminuciones

Capital Integrado 327.000.000.000 - - 327.000.000.000
Ajustes al Patrimonio 41.926.297.829 1.012.463.773 - 42.938.761.602
Reservas 129.050.291.132 14.035.063.795 - 143.085.354.927
Resultados Acumulados - 70.175.318.977 44.535.063.795 25.640.255.182
Resultado del Ejercicio 70.175.318.977 59.826.610.676 70.175.318.977 59.826.610.676
Total 568.151.907.938 145.049.457.221 114.710.382.772 598.490.982.387
Ill) RESULTADO DEL EJERCICIO
3111217 30/9/18 31/12/2018 (*)
Resultado del Ejercicio o o o
Patrimonio Neto 14,09% 11,11% 14,81%
(*) Porcentaje estimado al cierre del ejercicio 2018.
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